
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
28.05.2024                                                                                                        № 6 

 
р.п. Старая Майна 

 

Об утверждении отчета об исполне-

нии бюджета муниципального обра-

зования «Старомайнское городское 

поселение» за 2023 год 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая 

результаты публичных слушаний, Совет депутатов муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение» решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнское городское поселение» за 2023 год по доходам в сумме  

63 741,23855 тыс. рублей, по расходам в сумме 64 551,47558 тыс. рублей с 

превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме  

810,23703 тыс. рублей с показателями: 

1) исполнение доходной части бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» в разрезе кодов видов доходов, под-

видов доходов, классификации операций сектора государственного управле-

ния, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации за 2023 год, согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

2) исполнение расходной части бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» по разделам и подразделам классифи-

кации расходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год, согласно при-

ложению 2 к настоящему решению; 

3) ведомственная структура расходов бюджета муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение» за 2023 год, согласно прило-

жению 3 к настоящему решению; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муни-

ципального образования «Старомайнское городское поселение» за 2023 год, 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Адми-

нистрация муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmaina.com). 



3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-

ликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Коми-

тет по бюджету и экономической политике Совета депутатов муниципально-

го образования «Старомайнское городское поселение». 

 

Глава муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение»                                       Г.В.Ширманова                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

«Старомайнское городское 

поселение» 

от 28.05.2024 № 6 
 

Исполнение доходной части бюджета муниципального образования  

«Старомайнское городское поселение» в разрезе кодов видов доходов,  

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2023 год 

 

КВД Наименование доходного источника 
Сумма,  

(тыс. руб.)  

1.00.00000.00.0000.000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 31006,92906 

1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 11333,46672 

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 11333,46672 

1.01.02010.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых являет-

ся налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчис-

ление и уплата налога осуществляют-

ся в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 10674,50580 

1.01.02020.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими лица-

ми, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налого-

вого кодекса Российской Федерации 76,34831 

1.01.02030.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Фе-

дерации 179,71586 



1.01.02040.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых пла-

тежей с доходов, полученных физиче-

скими лицами, являющимися ино-

странными гражданами, осуществля-

ющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соот-

ветствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 35,54675 

1.01.02120.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 

5 миллионов рублей, уплачиваемой на 

основании налогового уведомления 

налогоплательщиками, для которых 

выполнено условие, предусмотренное 

абзацем четвертым пункта 6 статьи 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 367,35000 

1.03.00000.00.0000.000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 4675,66974 

1.03.02000.01.0000.110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на терри-

тории Российской Федерации 4675,66974 

1.03.02230.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на дизель-

ное топливо, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 2422,71936 

1.03.02240.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на мотор-

ные масла для дизельных и (или) кар-

бюраторных (инжекторных) двигате-

лей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчисле-

ний в местные бюджеты 12,65363 

1.03.02250.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов 2504,06951 



Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 

1.03.02260.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты -263,77276 

1.05.00000.00.0000.000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДО-

ХОД 2336,13450 

1.05.03000.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 2336,13450 

1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 2336,13450 

1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9914,01638 

1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц 2084,46555 

1.06.01030.13.0000.110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, распо-

ложенным в границах городских по-

селений 2084,46555 

1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 7829,55083 

1.06.06030.00.0000.110 Земельный налог с организаций 3889,77382 

1.06.06033.13.0000.110 

Земельный налог с организаций, об-

ладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских 

поселений 3889,77382 

1.06.06040.00.0000.110 Земельный налог с физических лиц 3939,77701 

1.06.06043.13.0000.110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 3939,77701 

1.11.00000.00.0000.000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1515,49139 

1.11.05000.00.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государственно-

го и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, в 1315,10877 



том числе казенных) 

1.11.05010.00.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение догово-

ров аренды указанных земельных 

участков 849,76087 

1.11.05013.13.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указан-

ных земельных участков 849,76087 

1.11.05030.00.0000.120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управ-

лении органов государственной вла-

сти, органов местного самоуправле-

ния, органов управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 465,34790 

1.11.05035.13.0000.120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управ-

лении органов управления городских 

поселений и созданных ими учрежде-

ний (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений) 465,34790 

1.11.09000.00.0000.120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением иму-

щества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества госу-

дарственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе ка-

зенных) 200,38262 

1.11.09040.00.0000.120 

Прочие поступления от использова-

ния имущества, находящегося в госу-

дарственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имуще- 200,38262 



ства бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казен-

ных) 

1.11.09045.13.0000.120 

Прочие поступления от использова-

ния имущества, находящегося в соб-

ственности городских поселений (за 

исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) 200,38262 

1.14.00000.00.0000.000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-

АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 1228,15033 

1.14.06000.00.0000.430 

Доходы от продажи земельных участ-

ков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 1228,15033 

1.14.06010.00.0000.430 

Доходы от продажи земельных участ-

ков, государственная собственность 

на которые не разграничена 1228,15033 

1.14.06013.13.0000.430 

Доходы от продажи земельных участ-

ков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 1228,15033 

1.16.00000.00.0000.000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-

НИЕ УЩЕРБА 4,00000 

1.16.02000.02.0000.140 

Административные штрафы, установ-

ленные законами субъектов Россий-

ской Федерации об административ-

ных правонарушениях 4,00000 

1.16.02020.02.0000.140 

Административные штрафы, установ-

ленные законами субъектов Россий-

ской Федерации об административ-

ных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 4,00000 

2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 32734,30949 

2.02.00000.00.0000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 32744,30949 

2.02.10000.00.0000.150 

Дотации бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 2487,74100 



2.02.16001.00.0000.150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муници-

пальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 2487,74100 

2.02.16001.13.0000.150 

Дотации бюджетам городских посе-

лений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муници-

пальных районов 2487,74100 

2.02.20000.00.0000.150 

Субсидии бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 25590,93940 

2.02.20041.00.0000.150 

Субсидии бюджетам на строитель-

ство, модернизацию, ремонт и содер-

жание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в по-

селениях (за исключением автомо-

бильных дорог федерального значе-

ния) 24667,45439 

2.02.20041.13.0000.150 

Субсидии бюджетам городских посе-

лений на строительство, модерниза-

цию, ремонт и содержание автомо-

бильных дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях (за ис-

ключением автомобильных дорог фе-

дерального значения) 24667,45439 

2.02.29999.00.0000.150 Прочие субсидии 923,48501 

2.02.29999.13.0000.150 

Прочие субсидии бюджетам город-

ских поселений 923,48501 

2.02.30000.00.0000.150 

Субвенции бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 255,09987 

2.02.35118.00.0000.150 

Субвенции бюджетам на осуществле-

ние первичного воинского учета орга-

нами местного самоуправления посе-

лений, муниципальных и городских 

округов 255,09987 

2.02.35118.13.0000.150 

Субвенции бюджетам городских по-

селений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муници-

пальных и городских округов 255,09987 

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 4410,52922 

2.02.49999.00.0000.150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 4410,52922 

2.02.49999.13.0000.150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 4410,52922 



поселений 

2.19.00000.00.0000.000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-

ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕ-

ЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ -10,00000 

2.19.00000.13.0000.150 

Возврат остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских 

поселений -10,00000 

2.19.60010.13.0000.150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюдже-

тов городских поселений -10,00000 

Итого   63741,23855 
 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

«Старомайнское городское 

поселение» 

от 00.00.2024 № 

 

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования «Ста-

ромайнское городское поселение» по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год 

 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Сумма,  

(тыс. руб.) 

Общегосударственные вопросы 01 00 6 730,37270 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной 

власти и представительных органов муни-

ципальных образований 01 03 4 682,95910 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 01 04 973,68963 

Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов 01 07 294,33089 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 779,39308 

Национальная оборона 02 00 255,09987 



Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 02 03 255,09987 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 03 00 93,49257 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, пожарная безопасность 03 10 93,49257 

Национальная экономика 04 00 35 059,90461 

Транспорт 04 08 764,05000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 32 504,85461 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 1 791,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 12 603,39038 

Жилищное хозяйство 05 01 91,01786 

Коммунальное хозяйство 05 02 5 937,55761 

Благоустройство 05 03 4 651,48443 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 1 923,33048 

Образование 07 00 200,00000 

Молодёжная политика 07 07 200,00000 

Культура, кинематография 08 00 9 302,00000 

Культура 08 01 9 302,00000 

Социальная политика 10 00 115,24845 

Пенсионное обеспечение 10 01 9,94800 

Социальное обеспечение населения 10 03 105,30045 

Физическая культура и спорт 11 00 191,96700 

Массовый спорт 11 02 191,96700 

ИТОГО 

 

  64 551,47558 
 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

«Старомайнское городское 

поселение» 

от 00.00.2024 № 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» за 2023 год 

 

Наименование показателя КБК Сумма, 

(тыс. руб.) КВ

СР 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

КЦСР КВР 

Муниципальное учреждение 

Администрация муниципаль-

ного образования "Старомайн-

560         57 150,25228 



ский район" 

Общегосударственные вопросы 560 01       557,34814 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

560 01 04     263,01725 

Центральный аппарат 560 01 04 1100002040   263,01725 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и миро-

вых соглашений по возмеще-

нию причиненного вреда 

560 01 04 1100002040 831 43,14725 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

560 01 04 1100002040 851 219,87000 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 

560 01 07     294,33089 

Проведение выборов в пред-

ставительные органы муници-

пального образования 

560 01 07 1100020002   294,33089 

Специальные расходы 560 01 07 1100020002 880 294,33089 

Национальная оборона 560 02       255,09987 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

560 02 03     255,09987 

Осуществление органами 

местного самоуправления пе-

реданных полномочий Россий-

ской Федерации в области пер-

вичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

560 02 03 1100051180   255,09987 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) ор-

ганов 

560 02 03 1100051180 121 193,73164 

Взносы по обязательному со-

циальному страхованию на вы-

платы денежного содержания и 

иные выплаты работникам гос-

ударственных (муниципаль-

ных) органов 

560 02 03 1100051180 129 57,86823 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 02 03 1100051180 244 3,50000 



Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

560 03       93,49257 

Обеспечение пожарной без-

опасности 

560 03 10     93,49257 

Муниципальная программа му-

ниципального образования 

"Старомайнское городское по-

селение" "Пожарная безопас-

ность муниципального образо-

вания "Старомайнское город-

ское поселение" 

560 03 10 5900100000   93,49257 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 03 10 5900100000 244 93,49257 

Национальная экономика 560 04       35 059,90461 

Транспорт 560 04 08     764,05000 

Осуществление перевозки пас-

сажиров и багажа 

560 04 08 1100031701   764,05000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 04 08 1100031701 244 764,05000 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

560 04 09     32 504,85461 

Муниципальная программа 

«Безопасные и качественные 

дороги муниципального обра-

зования «Старомайнский рай-

он» 

560 04 09 6600100000   7 837,40022 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 04 09 6600100000 244 7 837,40022 

Субсидии на ремонт дворовых 

территорий многоквартирных 

домов и социальных объектов, 

проездов к дворовым террито-

риям многоквартирных домов 

и социальным объектам насе-

ленных пунктов, подготовку 

проектной документации, 

строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание (установку дорож-

ных знаков и нанесение гори-

зонтальной разметки) автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания местного значения, мо-

стов и иных искусственных до-

560 04 09 9210370604   24 667,45439 



рожных сооружений на них, в 

том числе на проектирование и 

строительство (реконструкцию) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

с твердым покрытием до сель-

ских населенных пунктов, не 

имеющих круглогодичной свя-

зи с сетью автомобильных до-

рог общего пользования  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 04 09 9210370604 244 24 667,45439 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

560 04 12     1 791,00000 

Мероприятия по землеустрой-

ству и землепользованию 

560 04 12 1100034003   1 791,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 04 12 1100034003 244 1 791,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

560 05       11 375,19164 

Жилищное хозяйство 560 05 01     91,01786 

Жилищное хозяйство 560 05 01 1100035101   91,01786 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 05 01 1100035101 244 91,01786 

Коммунальное хозяйство 560 05 02     5 937,55761 

Мероприятия в области ком-

мунального хозяйства 

560 05 02 1100035102   2 829,86870 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 05 02 1100035102 244 332,74726 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и миро-

вых соглашений по возмеще-

нию причиненного вреда 

560 05 02 1100035102 831 2 497,12144 

Муниципальная программа му-

ниципального образования 

"Старомайнское городское по-

селение" "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства" в 

муниципальном образовании 

«Старомайнское городское по-

селение" 

560 05 02 4500100000   3 107,68891 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 05 02 4500100000 244 903,28891 

Бюджетные инвестиции в объ-

екты капитального строитель-

560 05 02 4500100000 414 2 204,40000 



ства государственной (муници-

пальной) собственности 

Благоустройство 560 05 03     3 423,28569 

Уличное освещение 560 05 03 1100060001   2 052,98625 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 05 03 1100060001 244 541,27226 

Закупка энергетических ресур-

сов 

560 05 03 1100060001 247 1 511,71399 

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселений 

560 05 03 1100060005   365,70724 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 05 03 1100060005 244 365,70724 

Муниципальная программа му-

ници-пального образования 

"Старомайнский район" "Со-

здание комфортной среды в 

муниципальном образовании 

"Старомайнское городское по-

селение" 

560 05 03 4600100000   1 004,59220 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 05 03 4600100000 244 1 004,59220 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

560 05 05     1 923,33048 

Мероприятия в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

560 05 05 1100035103   106,73455 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 05 05 1100035103 244 106,73455 

Резервный фонд Правительства 

Ульяновской области 

560 05 05 1100080190   893,11092 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 05 05 1100080190 244 893,11092 

Субсидии на строительство, 

реконструкцию, ремонт объек-

тов водоснабжения, подготовку 

проектной документации, 

включая погашение кредитор-

ской задолженности 

560 05 05 8310170020   878,03101 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 05 05 8310170020 244 878,03101 

Предоставление субсидий из 

областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов и го-

родских округов Ульяновской 

560 05 05 8340170150   45,45400 



области в целях софинансиро-

вания расходных обязательств, 

связанных с подготовкой про-

ектной документации, строи-

тельством и модернизацией се-

тей наружного освещения 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 05 05 8340170150 244 45,45400 

Образование 560 07       200,00000 

Молодёжная политика 560 07 07     200,00000 

Муниципальная программа 

«Молодежь» в муниципальном 

образовании «Старомайнский 

район» 

560 07 07 7400100000   200,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 07 07 7400100000 244 200,00000 

Культура, кинематография 560 08       9 302,00000 

Культура 560 08 01     9 302,00000 

Учреждения культуры и меро-

приятия в сфере культуры и 

кинематографии 

560 08 01 1100044000   8 331,40000 

Субсидии автономным учре-

ждениям на финансовое обес-

печение государственного (му-

ниципального) задания на ока-

зание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение 

работ) 

560 08 01 1100044000 621 8 331,40000 

Дотации бюджетам муници-

пальных районов и городских 

округов Ульяновской области 

на поддержку мер по обеспече-

нию сбалансированности мест-

ных бюджетов 

560 08 01 9500372110   970,60000 

Субсидии автономным учре-

ждениям на финансовое обес-

печение государственного (му-

ниципального) задания на ока-

зание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение 

работ) 

560 08 01 9500372110 621 970,60000 

Социальная политика 560 10       115,24845 

Пенсионное обеспечение 560 10 01   9,94800 

Доплаты к пенсиям муници-

пальных служащих 

560 10 01 1100049101  9,94800 



Иные пенсии, социальные до-

платы к пенсиям 

560 10 01 1100049101 312 9,94800 

Социальное обеспечение насе-

ления 

560 10 03   105,30045 

Мероприятия в области соци-

альной политики 

560 10 03 1100050533  105,30045 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в целях 

их социального обеспечения 

560 10 03 1100050533 323 105,30045 

Иные выплаты населению 560 10 03 1100050533 360  

Физическая культура и спорт 560 11    191,96700 

Массовый спорт 560 11 02   191,96700 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культу-

ры и спорта в муниципальном 

образовании "Старомайнский 

район" 

560 11 02 7600100000  191,96700 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 11 02 7600100000 244 122,96700 

Уплата иных платежей 560 11 02 7600100000 853 69,00000 

Муниципальное учреждение 

Совет депутатов муниципаль-

ного образования "Старомайн-

ское городское поселение" 

567     6 690,55092 

Общегосударственные вопросы 567 01    5 462,35218 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний 

567 01 03   4 682,95910 

Центральный аппарат 567 01 03 1100002040  4 676,95910 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) ор-

ганов 

567 01 03 1100002040 121 3 415,59334 

Взносы по обязательному со-

циальному страхованию на вы-

платы денежного содержания и 

иные выплаты работникам гос-

ударственных (муниципаль-

ных) органов 

567 01 03 1100002040 129 959,26892 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

567 01 03 1100002040 244 233,26292 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражда-

567 01 03 1100002040 321 59,28406 



нам, кроме публичных норма-

тивных обязательств 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и миро-

вых соглашений по возмеще-

нию причиненного вреда 

567 01 03 1100002040 831 5,47473 

Уплата иных платежей 567 01 03 1100002040 853 4,07513 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджету муниципаль-

ного района из бюджетов посе-

ления на осуществление части 

полномочий по решению во-

просов местного значения в со-

ответствии с заключенными 

соглашениями 

567 01 03 1100052204  6,00000 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

567 01 03 1100052204 540 6,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 

567 01 13   779,39308 

Реализация прочих функций, 

связанных с общегосудар-

ственным управлением 

567 01 13 1100092000  779,39308 

Уплата иных платежей 567 01 13 1100092000 853 779,39308 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

567 05    1 228,19874 

Благоустройство 567 05 03   1 228,19874 

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселений 

567 05 03 1100060005  1 228,19874 

Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам, за исклю-

чением бюджетных инвестиций 

в объекты капитального строи-

тельства 

567 05 03 1100060005 452 1 228,19874 

Муниципальное учреждение 

Администрация муниципаль-

ного образования "Старомайн-

ское городское поселение" 

821     710,67238 

Общегосударственные вопросы 821 01    710,67238 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

821 01 04   710,67238 

Центральный аппарат 821 01 04 1100002040  710,67238 



Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

821 01 04 1100002040 851 707,20438 

Уплата прочих налогов, сборов 821 01 04 1100002040 852 3,46800 

ВСЕГО:      64 551,47558 
 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

«Старомайнское городское 

поселение» 

от 00.00.2024 № 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»  

за 2023 год 
 

 Наименование  Код Сумма,  

(тыс. руб.) 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 810,23703 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -63741,23855 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -63741,23855 

Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -63741,23855 

Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов  

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -63741,23855 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 64551,47558 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов  

000 01 05 02 00 00 0000 600 64551,47558 

Уменьшение прочих остатков  

денежных  средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 64551,47558 

Уменьшение прочих остатков  

денежных  средств бюджетов  

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 64551,47558 

Источники внутреннего финанси-

рования дефицита      бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000 000 810,23703 

 

 


